
1 / 3

Datovou schránkou

M stský obvod Ostrava - Proskovice
Úsek majetkoprávní a stavební správy
Sv tlovská 82/2
724 00 Ostrava - Proskovice

V Praze dne 11. b ezna 2020

�ádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném p ístupu
k informacím

Mgr. Ing. Jan Havel, advokát; se sídlem Praha 1, Truhlá ská 1107/13, PS  110 00; datum
narození: 13. dubna 1970; adresa trvalého bydli�t : Chotíkov, Chotíkov 356, PS  33017
(dále jen ��adatel�), tímto na základ  zákona . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k
informacím, ve zn ní pozd j�ích p edpis  (dále jen �Zákon�), �ádá úsek majetkoprávní
a stavební správy ú adu m stského obvodu Ostrava � Proskovice (dále jen �Povinný
subjekt�) o poskytnutí následujících informací souvisejících s odpojováním staveb od
systému centrálního zásobování teplem na území m stského obvodu Ostrava -
Proskovice, pop ípad  s rozhodováním posuzujícím d vody nep ipojení nových staveb
k tomuto systému:

I. V kolika p ípadech do�lo k vydání pravomocného stavebního
povolení nebo souhlasu s provedením ohlá�eného stavebního zám ru,
v rámci kterých se posuzovalo anebo rozhodovalo o odpojení od soustavy
centrálního zásobování teplem a/nebo umíst ní jiného zdroje tepla, a to za roky
2017, 2018 a 2019 (s uvedením t chto informací za ka�dý rok samostatn ).

II. V kolika p ípadech do�lo k pravomocnému zamítnutí návrhu na
vydání stavebního povolení, v rámci kterých se posuzovalo anebo
rozhodovalo o odpojení od soustavy centrálního zásobování teplem a/nebo
umíst ní jiného zdroje tepla, a to za roky 2017, 2018 a 2019 (s uvedením t chto
informací za ka�dý rok samostatn ).

�adatel dále na základ  Zákona �ádá Povinný subjekt o poskytnutí následujících
dokument :

I. kopie deseti (10) posledních (z hlediska data jejich vydání)
pravomocných stavebních povolení nebo souhlas  s provedením
ohlá�eného stavebního zám ru, v rámci kterých se posuzovalo anebo
rozhodovalo o odpojení od soustavy centrálního zásobování teplem a/nebo
umíst ní jiného zdroje tepla, p i em� �ádné z t chto rozhodnutí/souhlas  by
nem lo být star�í ne� 3 roky. V p ípad , �e proti rozhodnutí ve v ci samé bylo



2 / 3

podáno odvolání, prosíme takté� o zaslání rozhodnutí odvolacího správního
orgánu; a

II. kopie deseti (10) posledních (z hlediska data jejich vydání)
pravomocných zamítnutí návrhu na vydání stavebního povolení, v
rámci kterých se posuzovalo anebo rozhodovalo o odpojení od soustavy
centrálního zásobování teplem a/nebo umíst ní jiného zdroje tepla, p i em�
�ádné z t chto rozhodnutí/souhlas  by nem lo být star�í ne� 3 roky. V p ípad ,
�e proti rozhodnutí ve v ci samé bylo podáno odvolání, prosíme takté� o zaslání
rozhodnutí odvolacího správního orgánu.

Dopl ující informace

Pro vylou ení jakýchkoli pochybností k vý�e uvedeným dotaz m �adatel dodává, �e:

- dotaz ohledn  nahrazení jiným zdrojem tepla sm ruje na situace, kdy by stavební
ú ad rozhodl nap . o dodate ném povolení stavby nebo o zm n  dokon ené stavby,
p i em� povolená zm na stavby by spo ívala v p echodu ji� existující stavby z
centrálního zásobování teplem na alternativní zdroj vytáp ní (nap . na tepelné
erpadlo i bivalentní zdroj � tepelné erpadlo s elektrokotli). V tomto kontextu

�adatel odkazuje na § 77 odst. 5 zákona . 458/2000 Sb., energetický zákon, ve
zn ní pozd j�ích p edpis , podle kterého platí, �e �zm na zp sobu dodávky nebo

zm na zp sobu vytáp ní m �e být provedena pouze na základ  stavebního ízení

se souhlasem orgán  ochrany �ivotního prost edí a v souladu s územní

energetickou koncepcí.�;

- ve vztahu k novým stavbám �adatele zajímá, zda stavební ú ad vydal taková
stavební povolení pro nové stavby, které se sice nacházejí v území, kde stavbu lze
p ipojit k soustav  CZT, ale její� stavební dokumentace ji� dop edu p edpokládá
jiný alternativní zdroj vytáp ní (a nepo ítá tedy s p ipojením k CZT). Typicky by se
mohlo jednat o novostavbu, která sousedí se stavbami, které jsou p ipojeny k
soustav  CZT, ale tato novostavba by byla ji� od za átku projektována (a následn
povolena) s tím, �e se na rozdíl od sousedních staveb k soustav  CZT nep ipojí a
bude vytáp na nap . pomocí tepelného erpadla.

Adresa pro doru ování a kontaktní údaje

Po�adované dokumenty a informace prosím za�lete v Zákonem stanovené lh t  15 dn
ode dne p ijetí na následující adresu pro doru ování:

- datová schránka �adatele IDDS: x4nhkau;

- pop . na adresu Praha 1, Truhlá ská 1107/13, PS  110 00, jestli�e nelze po�adované
informace zaslat elektronicky datovou zprávou.

V p ípad  jakýchkoli dotaz  i up esn ní ohledn  této �ádosti jsme Vám dále k dispozici
také na telefonním ísle: 371 004 500.

P edem d kuji za kladné vy ízení této �ádosti.



3 / 3

Mgr. Ing. Jan Havel, advokát



Sv tlovská!2/82,!724!00!!Ostrava      I": 00845 451  DI": CZ 00845 451 
   ID DS: cknbn6z        "íslo!ú#tu:  1649325349/0800 

1/1 www.ostrava-proskovice.cz 
 

    

Statutární m!sto Ostrava 
Ú$ad!m stského obvodu Proskovice 

úsek!majetkoprávní!a!stavební!správy  
 

 

  
 
 
 
 

 
 
Poskytnutí!informace!dle!zákona #.!106/1999!Sb. 
 

 

 

|K va�í �ádosti sd!lujeme: 

 

Na Ú"ad! m!stského obvodu Proskovice nebyla vydána �ádná pravomocná stavební povolení ani 

souhlas s provedením ohlá�eného stavebního zám!ru, nebo# nemáme stavební ú!ad. Z tohoto 

d$vodu vám nem$�eme poskytnout ani po�adované kopie.  

 

P"enesenou p$sobnost uvedenou v %lánku 22 (Územní "ízení, stavební "ád) Obecn! závazné 

vyhlá�ky %. 14/2013 Statut m!sta Ostravy, v platném zn!ní, vykonává pro m!stský obvod 

Proskovice Ú"ad m!stského obvodu Ostrava-Jih, odbor výstavby a �ivotního prost"edí, Horní 791/3, 

700 30 Ostrava-Hrab$vka (P"íloha %íslo 1 Statutu: M!stské obvody vykonávající p"enesenou 

p$sobnost pro ur%ené m!stské obvody). 

  

  

otisk razítka ú!adu 

 

 

Jitka Hyklová 

referent úseku majetkoprávního a stavební správy 

   

 &ANDA HAVEL LEGAL  

 advokátní kancelá" s. r. o.  

 Truhlá"ská 13-15  

 110 00  Praha 1  

   

Va�e zna"ka:  
ze dne: 11. 3. 2020 

#íslo jednací: PROS/152/2020/stm. 
Spis. zna"ka: S-PROS/152/2020/stm.  (84) 
  
Vy$izuje: Hyklová 
Telefon: +420 599 424 306 

Mobil: +420 603 727 804 
E-mail: jhyklova@proskovice.ostrava.cz 
  
Datum: 12. 3. 2020 


